
 
 

ДУМА 

АРМИЗОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

25 декабря 2025 г.                                                                                                    №72 
 

Об утверждении тарифов на жилищные услуги и услуги, 
оказываемые муниципальным предприятием для населения, 

бюджетных и прочих организаций на территории Армизонского 
муниципального округа на период с 01.01.2026 по 31.12.2026  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Жилищным кодексом РФ, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Армизонский муниципальный округ Тюменской 
области, Дума Армизонского муниципального округа РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить тарифы на жилищные услуги на период с 01.01.2026 по 
31.12.2026, согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

 

2. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным 
предприятием для населения, бюджетных и прочих организаций на 
территории Армизонского муниципального округа на период с 01.01.2026 по 
31.12.2026, согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

3. Решение Думы Армизонского муниципального района Тюменской 
области от 04.12.2024 № 257 «Об утверждении тарифов на жилищные услуги 
и услуги, оказываемые муниципальными предприятием для населения, 
бюджетных и прочих организаций на территории Армизонского 
муниципального района на период с 01.12.2025 по 31.12.2025» признать 
утратившим силу с 31.12.2025. 

 

4. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 
Армизонского муниципального округа Тюменской области 
(https://armizon.admtyumen.ru) и сетевом издании «Armizon72.ру» 
(https://armizon72.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

 

 

Председатель Думы                                                                       Л.С. Каканова 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1                                                                                                                                                                                                    

к решению Думы  

Армизонского муниципального округа 

от 25 декабря 2025 г.  № 72 

 
 

 
Тарифы на жилищные услуги 

                                                                                                              (без НДС) 
№ 
пп 

Вид услуг Ед. 
измерен. 

Тариф 
с 01.01.2025 

по 31.12.2025 

Тариф 
с 01.01.2026 

по 31.12.2026 
без НДС 

Тариф 
с 01.01.2026 

 по 31.12.2026 
с НДС 

1. Жилищные услуги   
 

 
 

 

1.1. Плата за содержание и ремонт общего имущества 
для муниципального и государственного жилого и 
нежилого фонда, а также собственников 
помещений, не избравших способ управления или 
избравших способ управления, но не установивших 
размер платы 

    

- для благоустроенного жилья руб./ м2 10,07 12,19 12,80 

- для неблагоустроенного жилья руб./м2 6,71 8,13 8,54 

2. Вывоз жидких бытовых отходов     

 Плата для муниципального и государственного 
жилищного фонда 
 

руб./кв.м.  
общ.площ. 

15,24 17,07 17,92 

 
 
 

                                                                                                     Приложение № 2                                                                                                                                                                                                    

к решению Думы  

Армизонского муниципального округа 

от 25 декабря 2025 г.  № 72 
 

Тарифы на услуги,  
оказываемые муниципальным предприятием для населения,  

бюджетных и прочих организаций на территории  
Армизонского муниципального округа 

 
 

№ 
п/п 

Вид услуги единица 
измерения 

Тариф 
с 01.01.2025 по 

31.12.2025 

Тариф 
с 01.01.2026 по 
31.12.2026 без 

НДС 

Тариф 
с 01.01.2026 

 по 31.12.2026 
С НДС 

1. Вывоз жидких бытовых отходов 
 

руб./м3 136,75 153,05 160,70 

 
 
 


